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Elemental jest organizacją o globalnym zasięgu, której działalność jest 
ważnym ogniwem walki ze zmianami klimatu. Naszym celem jest uzyskanie 
pozycji globalnego lidera w segmencie recyklingu zużytych katalizatorów 
samochodowych (SAC), uzyskanie pozycji europejskiego lidera w segmencie 
recyklingu obwodów drukowanych (PCB) i baterii litowo-jonowych (Li-ion) oraz 
wzmocnienie pozycji naszej grupy jako lidera w regionie w segmencie recyklingu 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (WEEE). Aby to osiągnąć 
konsekwentnie wdrażamy w naszych zakładach najnowsze technologie, 
usprawniamy procesy zarządzania, zwiększamy sieć pozyskiwania strumieni 
odpadów i podnosimy kompetencje naszego zespołu. 

Zapewnienie przestrzegania zasad zrównoważonego rozwoju w naszym 
łańcuchu dostaw jest dla nas ważne, dlatego od naszych dostawców 
oczekujemy całkowitego przestrzegania wszystkich przepisów obowiązującego 
prawa oraz uznanych standardów praw człowieka, norm środowiskowych, 
standardów społecznych i ładu korporacyjnego określonych w szczególności 
w konwencjach międzynarodowych. Oczekujemy również, że standardy te będą 
obowiązywać odpowiednio  ich dostawców i podwykonawców. 

„Wierzymy, że wspólne działania na rzecz zrównoważonego rozwoju 

przyczynią się do zapewnienia lepszej przyszłości naszej planecie 

i społeczeństwu w jakim żyjemy. Jeśli zapoznałeś się z naszymi 

zasadami, akceptujesz nasze wartości i w sposób odpowiedzialny 

i świadomy stajesz się częścią naszego łańcucha dostaw złóż poniżej 

swój podpis jako dowód swojego zaangażowania. Takie świadectwo 

dużo dla nas znaczy.”

Paweł Jarski
Prezes Zarządu

Elemental Holding SA

kodeks postępowania dostawcy
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ład korporacyjny

ZASADA DZIAŁANIA ZGODNIE Z PRAWEM
Nasi dostawcy są zobowiązani do przestrzegania wszystkich obowiązujących 
przepisów prawa i regulacji lokalnych, krajowych oraz międzynarodowych.

ETYCZNY BIZNES 
• Dostawcy zapewniają swoim pracownikom i współpracownikom szkolenia, 

które gwarantują prawidłowe wdrożenie zasad etycznego biznesu i pełne 
zrozumienie niniejszego Kodeksu a także międzynarodowych standardów.

• Oczekujemy, że nasi Dostawcy będą działać w sposób etyczny, uczciwy 
i transparentny.

• W szczególności Dostawcy nie mogą oferować ani przyjmować łapówek, 
korzyści majątkowych ani stosować innych form korupcji.

• Dostawcy Grupy Elemental zapewniają, że dostarczane metale szlachetne nie 
pochodzą z terenów objętych konfliktami, które w jakikolwiek sposób finansują 
lub przynoszą korzyści grupom zbrojnym i mogą być źródłem naruszeń praw 
człowieka. 

• Dostawcy nie współpracują z krajami wysokiego ryzyka wymienionymi na 
czarnej i szarej liście publikowanej przez The Financial Action Task Force 
(FATF) na stronie https://www.fatf-gafi.org/en/countries/black-and-grey-
lists.html ani krajami objętymi sankcjami nałożonymi przez Unię Europejską 
(https://www.sanctionsmap.eu) lub Stany Zjednoczone (https://
sanctionssearch.ofac.treas.gov/)  

Zachęcamy do zgłaszania zachowań o charakterze korupcyjnym zgodnie 
z naszą Procedurą Zgłaszania Nieprawidłowości opublikowaną na stronie 
www.elemental.biz
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środowisko

OCHRONA ŚRODOWISKA 
Oczekujemy, że Dostawcy Grupy Elemental będą działać w sposób zrównoważony 
i odpowiedzialny wobec środowiska minimalizując negatywny wpływ swojej 
działalności na otoczenie. Oczekujemy, że Dostawcy podejmą systemowe działania 
na rzecz efektywnego wykorzystania zasobów naturalnych, zrównoważonego 
transportu, produkcji oraz zminimalizowania szkodliwych emisji do powietrza, 
wody i gleby.

Nasi Dostawcy są zobowiązani do prawidłowego zarządzania odpadami, 
w szczególności do zapewnienia jak najwyższych poziomów recyklingu 
wytwarzanych odpadów.

Od naszych dostawców oczekujemy, że stosując odpowiednie systemy 
zarządzania gwarantują, że dostarczane produkty pod względem jakości 
i bezpieczeństwa spełniają odpowiednie wymagania oraz zostały wytworzone 
w sposób zrównoważony i w jak najmniejszym stopniu szkodliwy dla środowiska. 

Nasi Dostawcy dbają o zasoby naturalne minimalizując swój negatywny wpływ 
na bioróżnorodność, zmiany klimatyczne i niedobór wody, w szczególności 
podejmuje aktywne działania w celu zmniejszenia śladu węglowego.
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społeczeństwo

ETYCZNA PRACA
Dostawcy Grupy Elemental powinni respektować różnorodność oraz zapewnić 
środowisko pracy wolne od dyskryminacji i prześladowań.

W szczególności Nasi Dostawcy zapewniają równe szanse niezależnie od wieku, 
płci, rasy, pochodzenia, religii czy narodowości, niepełnosprawności, tożsamości, 
ekspresji płciowej, przynależności związkowej, poglądów politycznych.  

Wykorzystywanie w jakikolwiek sposób pracy dzieci oraz pracy przymusowej jest 
bezwzględnie zakazane.

WARUNKI PRACY 
Dostawcy są zobowiązani do zapewnienia wszystkim swoim pracownikom 
i współpracownikom bezpiecznych i zdrowych warunków pracy zgodnie 
z obowiązującymi normami bezpieczeństwa i higieny pracy. W szczególności 
dostawcy powinni zapewnić standardy bezpieczeństwa i higieny pracy przyjęte 
w Polityce BHP obowiązującej w Grupie Elemental.

Dostawcy zapewniają swoim pracownikom i współpracownikom minimalne 
wynagrodzenie i godziny pracy zgodne z obowiązującym prawem i lokalnymi 
warunkami życia.

SPOŁECZNOŚCI LOKALNE 
Dostawcy dbają o dobrobyt, tożsamość, kulturę i religię rdzennej ludności 
i społeczności lokalnej. 

Dostawcy monitorują wpływ swojej działalności na zdrowie i bezpieczeństwo 
społeczności lokalnej. 
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POUFNOŚĆ I OCHRONA DANYCH 
Dostawcy są zobowiązani do ochrony wszelkich otrzymanych danych osobowych 
i informacji poufnych, m.in. takich jak analizy, umowy, dane finansowe oraz 
do zapewnienia środków niezbędnych do minimalizacji ryzyka naruszenia 
bezpieczeństwa tych danych i informacji.  

W przypadku podejrzenia lub wykrycia naruszenia bezpieczeństwa danych 
i informacji należy niezwłocznie dokonać zgłoszenia zgodnie z Procedurą 
Zgłaszania Nieprawidłowości opublikowaną na stronie www.elemental.biz

AUDYT I EGZEKWOWANIE ZASAD
Grupa Elemental zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia audytów w celu 
weryfikacji zgodności działania Dostawcy z niniejszym Kodeksem.

KONSEKWENCJE NIEZGODNOŚCI 
Nieprzestrzeganie zasad tego Kodeksu może skutkować zakończeniem 
współpracy z Grupą Elemental. 

AKTUALIZACJE I REWIZJE
Grupa Elemental zastrzega sobie prawo do aktualizacji i rewizji niniejszego 
Kodeksu.

ład korporacyjny
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